Præfens locus plurimum illustrabitur ex aliis plerisque locis, utpote de Obedientia, Honore, Fide, Fidelitate, Amicitia, Clementia. Item de Accusatione, Perfidia, Crudelitate, Ignominia, inter Parentes, & Liberos, ac è converso, subinde reperitur.

Parode. Quod ad cantum usurpatur. *apud, & id.*

Parœcia. Parœci. DEFINITIO, ET ETYMOLOGIA.

Parœcias, quas corrupto vocabulo postmodum Parochias F dixerunt, appellatur veteres fana, & Ecclesias, quæ singulis assignantur presbyteris in cujusque Episcopio dicecisi. c. omnes basil. c. nullus, 16. q. 7. Quamvis etiam per tota dicecisi usurpari nonnunquam, constat ex c. bone rei. 12. q. 2. c. Apollonica de donat.

Dicitur autem *apud 7 papasus*, hoc est ab accollendo, vel uxta habitando, unde ipsi accollæ Parœci sunt, sive Parochiani, vulgò Parochiani.

EARUM INSTITUTO. ANTIQUITAS.

In hac ecertum imprimis haberi debet in Ecclesia primitiva, statim ac singulari civitatibus suis presbyteri, qui tunc Episcopus constitutus auctoritate Apostolorum fuit, quod Titum facere etiam præcipit Apostolus; c. 1. Ep. ad eundem; ac dicecesis unicuique assignata, postquam communis presbyterorum administratio, crescente Christianorum numero, incommoda haberi cepit propter dissidia, & contentiones, etiam ipse dicecesis in Parœcias divisæ fuerunt, & interiori presbytero sua Ecclesia, five acolatus, cui præfaret, assignatus, in quo doceret, ac sacramenta administraret.

Quod vel Sozomenus demonstrat, cum ait, consuetudinem fuisse in Alexandria tempore suo, ut uno existente super omnes Episcopos, presbyteri seorsim Ecclesias obtinerent, & populus in eis collectas solemniter celebraret. Sed crescente numero Christianorum, cum passim constructæ essent Basilicæ, seu Ecclesiæ, non in civitatibus modo, fed etiam in vicis, atque pagis, tandem inter presbyteros confusionis, discordiaque vitandæ causa, ubique terrarum divisæ sunt regionibus, ita, ut unusquisque sua Ecclesia, regioneque contentus, ab aliena omnino abstineret.

Cujus rei auctor fuisse dicitur Dionysius urbis Romæ Episcopus, ut ex ipsius epistola ad Severinum Episcopum Cordubensem scripta colligitur, que integra apud Gratianum non extat. De Ecclesiis, inquit, Parochianis, unde Apostolicam sedem consulere voluisti, qualiter sint custodiendæ per Cordubensem provinciam, ac dividendæ sacerdotibus, nihil tunc charitati melius nobis videtur intinimare, quam ut sequiris, quod nos in Rom. Ecclesia nuper egisset cognoscitur. Ecclesiis verò singulas singulis presbyteris dedimus, parochias, & cœmeteria eis divisimus. Sed unicuique jus proprium habere H statuimus, ita videlicet, ut nullus alius parochia terminos, aut jus invadat: sed unusquisque suis terminis sit contentus, & tunc Ecclesiam, & plebem sibi commissam custodiat, ut ante tribunal æterni iudicis, ex omnibus sibi commissis, rationem reddat, & non iudicium, sed gloriam pro suis actibus accipiat. Hanc quoque normam, clarissime, te, & omnes Episcopos sequi convenit, & quod tibi scribitur, omnibus quibuscumque poteris, notum facias, ut non specialis, sed generalis fiat ista præceptio.

Anacletum autem idè decrevisse apud Gratianum legitimus, quod Dionysius Romæ facti fuisse refert. Presbyteri, inquit, per castella, & modicas civitates, arquivillas debent ab Episcopis ordinari, & ponit singuli tamen per singulos titulos suos, &c. Historiographi divisionem quandam titulorum, & dicecium in urbe Evaristo, atque Marcello ascribunt.

PAROCHI QUI, sive PAROECI.

Sciendū est, apud Ethnicos olim Parochos dictos fuisse eos, qui Legatis publicæ Romæ missis, salem, & ligna præparabant, hoc est, qui omnium rerum copiam Legatis Regum, Principū,

fessione facta aliis ex privilegio ad audiendas fidelium confessiones admittis, non liberati ab obligatione confessionis annua, sed teneri Parochiam ita confessionum eadem peccata suo Parocho rursus confiteri, aut alteri de illius licentia. Ita tenuit Jo. de Polacco, Durandus in 4. diff. 17. q. 2. Henricus quod l. 10. de Polacco, Durandus in 4. diff. 17. q. 2. Henricus quod l. 10. de Polacco, Durandus in 4. diff. 17. q. 2. Henricus quod l. 10. de Polacco, Durandus in 4. diff. 17. q. 2. Henricus quod l. 10. de Polacco, Durandus in 4. diff. 17. q. 2.

Et Academia Paris. eandem tenuit sententiam, & contrariam, quam pro concione dixerat Tornaci quidam Joannes de Angeli; erroris damnavit, ut est testis Major diff. 17. q. 6. Ceterum Rom. Pontif. concedendo facultatem quibusdam Religiosis ordinibus excipienda fidelium confessiones, eis que a peccatis sacramentalem absolutam in foro penitentiae sic concedit isdem Jurisdictionem absolutam in foro penitentiae sic ut qui illis confitentur, etiam examantur ab onere confitendi peccata sua semel confessa, Parocho aut alteri sacerdoti. Quamvis fatendum sit, contrariam sententiam etiam validam habere argumenta ex jure petita: nam in Extra. vices Sixti IV. leguntur hac verba. Ipsi mendicantes desistant predicare, quod Parochiani non sint obligati saltem in Paschate ( tunc quoniam quis tenetur S. Eucharistiam percipere, & consequentem quibus tenetur S. Eucharistiam percipere, & consequentem confiteri, ne communicatum conscientiam habeat mortalis peccati) proprio confiteri Sacerdoti: quia de iure tenetur Parochianus saltem in Paschate proprio confiteri Sacerdoti. Et allegat Medin. in 4. Henricus, Major & alii, Extravagans Martini V. cujus initium, ad uberes, interpretantis constitutionem e. Omnis universique sexus, & adherens, quod fidelium, quamvis confessi sint fratribus privilegiatis, teneantur nihilominus semel in anno confiteri suis Parochis, iuxta decretum Concilii generalis, & ipsomet fratres debere fideles ad hoc hortari. Verum quicquid sit de istiusmodi decretis, & ad jure antiquo, certum est consuetudine abrogata esse, quod cum jure superioribus toleretur, habet vim legis: videatur interim quid ad ea respondendum ulterius sit apud Franc. Soares Disp. 16. de Sacram. Punit. sed. 2. sub fin.

De annua vero Eucharistia perceptione, circa Paschae festum, quoad ad duas hebdomadas extenditur, cum Soter Papa sub M. Aurelio in Cena Dom. eam fieri decrevisset non alibi, quam propria cuiusque Parochia facienda etiam a Laicis, qui in ministerio sunt Regularium, certi juris est, & posterius affirmat Em. Sa. verb. Euc. b. 9. ex mente S. Congr. Conc. Trid. nisi id praesertim ait Fr. Typicus sup. n. 3. in Cathedrali. ex c. C. quocumque to. 9. r. In qua quilibet de Dioecesi percipere potest sacramenta. M. Ant. Gen. in praxi c. 76. n. 22.

Et ita in Civitate Antuerpiensi Senatus universus, etiam per varios urbis vicus domicilio dispersus existat, adeoque diversarum paroeciarum, ex laudabili consuetudine, in Paschate, uti & in festo Nativitatis, de manu Episcopi, aut primi Clerici, Sede etiam vacante, sacram communione accipit.

Sacramenti quoque extreme unctionis administretur plerumque est Parocho pro Laicis, alitque Paroeciae suae subiectis, cum illi incumbat ex officio ovibus suis hinc discendibus de viatico, & adminiculis aeternae salutis providere, ac pro istidem animam suam ponere, quocumque tandem aut morbo detinuerint, aut periculo exponi contingat.

Matrimonium denique ut validum sit, debere coram proprio contrahenti Parocho celebrari, ac solennizari, ad minus adhibitis duobus testibus, Conc. Tr. sess. 24. c. 1. de Refor. decreto est, verba sunt. Qui aliter quam praesente Parocho, vel eorum sacerdote de ipsius Parochia, seu ordinarii licentia, & duobus, vel tribus testibus, matrimonium contrahat, attemptum, eos Synodus ad sic contrahendum omnino reddit inhabiles, & hunc Synodus ad contraheudo nullus, & irritos esse decernit: ubi iterum bene observat Fr. Typicus sup. n. 9. l. 4. c. 1. hoc esse contrahere in facie Ecclesiae, quando contrahitur coram Parocho, & testibus, ut que per illos in hoc actu representantur. Etiam pastorem est ex mente Concilii, ante initum matrimonii denuntiationes contrahentium tribus continuis diebus festis, in Ecclesia inter missarum solemnia (Quando ordinaria concio fieri consuevit) facere. In quibus tamen Episcopus ex causa dispensat.

OBLIGATIO AD AUDIENDUM IBIDEM VERBUM DEI. Hanc Conc. Trid. differt inculcat his verbis. Moncat Episcopus populum diligentem, teneri unumquemque Parochia suae interesse, sed commode id fieri potest, ad audiendum verbum Dei. sess. 24. c. 5. de ref.

Quaenam praecipit Episcopus, ut saltem Dominicis, & aliis festis diebus pueros in singulari Parochia suae fidei rudimenta, & obedientiam erga Deum, & parentes doceri curent. ibi. Quoad priorem Concilii constitutionem mirum in modum se torquent Regulares, ut apud populum eam enervent, & non obligari eum ad audiendum in Parochia Dei verbum persuadent, abutentes illa clausula ibidem inserta (ubi commode id fieri potest) quasi per hanc tol-

leretur obligatio, ac illis, quid commode possunt praestare, quod maxima populi pars facere potest. Quomodo enim parere huic Concilio decreta defendere erunt, qui vix in anno semel, aut nunquam tota vita, in Parochia sua Dei verbum audiunt? verba Concilii prout in cortice sonant, clara sunt, & absque ambage, teneri scilicet unumquemque, &c.

Atque ex hinc consuetudo per totam Ecclesiam invaluit, ut certa, & definita hora matutina, Pastores, aut alii per eos substituti concionem in suis Ecclesiis ad populum habeant. Infra quam denuntiationes contrahentium, juniorum, festorum, ac aliorum, quae populum scire convenit, publicationes etiam fiunt; neque permittitur Regularibus nisi ex indulto speciali, eadem hora in Ecclesiis suorum ordinum (in quibus etiam contradicente Episcopo predicare nequeunt iuxta idem Concilium) concionem ad populum habere, valido certe argumento, quod quisque teneatur interesse Parochiae suae ad audiendum in ea verbum Dei: & sane naturalis est, ut ovis audiat vocem sui Pastoris, estque Christiane ovis verum, ut dicitur, & nota: nam & Pastor, qui rationem pro ovili suo redditurus est, praesumitur accuratius considerare vultum peccati sibi crediti, & in illius vultu, & infirmitatibus tollendis majori cura incumbere, & doctrinam suam gregris capacitari, & indigentia accommodare.

OBLIGATIO QUOAD AUDIENDUM MISSAM IN PAROCHIA. I. Eccles. Dominicis, & festis diebus aliagoctia.

Major hic difficultas, num aliqua fit, & quata. Fuit super hac re controversia frequens inter mendicantes, & Parochos, idque variis locis, neque passim satis superita est. Tempore Sixti IV. exagitata ea quaestio fuit in Germania, sed per eum etiam decisa in Extr. commun. ext. vices, in hunc modum ut fratres Mendicantes non predicent, Parochianos non teneri audire Missam in eorum Parochiis, diebus festis, & Dominicis, cum iure sit cautum, illis diebus parochianos teneri audire missam, in eorum parochiis Ecclesiis, nisi forsitan ex honesta causa, ab ipsa Ecclesia sit absententur: ubi & de sepultura libera, confessione proprio sacerdoti facienda: servanda antiqua consuetudine horas cantandi, praedicandi, campanas pulsandi, neque facienda mutatione temporis praedicationis, nisi de consensu partium, quod Mendicantes non detrahant in sermonibus Parochis, nec e contrario, nec populos ad suorum Parochialium Ecclesiarum frequentiam, & absque illarum frequentatione quoquo modo: si fecus fecerint, excommunicationem incurant eo ipso; & qua nequeant absolvi nisi satisfactione praevia, & de partibus laesa assensu.

Hoc olim magnis studiis ante Principum, & Extrav. vices, decretata, sed impensis sedis Rom. voluntate definita sunt. Quin nec in Monasteriis tantum, sed neque in aliena Parochia sacra audire nisi iuxta causa quaequam debere, jam olim, cum nervi ecclesiastica disciplina consilium constaret, decretum fuit. Sic in Conc. Nannetensi constitutum constat ex c. 2. ex. de parochiis: ut Dominicis, inquit, vel Festis diebus praesbyteri, antequam Missam celebrent, plebem interrogent, si alterius Parochianus in Ecclesia sit, qui proprio contempto praesbytero vellet ibi Missam audire: quem si inventum, statim ab Ecclesia abiciant.

Et Concil. Const. 6. Gener. can. 80. statuit, ut si quis in civitate agens a sua Ecclesia absit frequentius, & in tribus diebus Dominicis una non conveniat, si Clericus est, deponatur: si Laicus, a communione separetur.

Penae excommunicationis non in televi, neque consilii, sed necessitatis locum habet. S. Aug. in c. is hoc attendendum, de consecr. diff. 1. his verbis sanxit, ut Missa peculiares, haeque per dies solennes a sacerdotibus sunt, non ita in publico fiant, ut propter ea populus a publicis Missarum solemniibus, quae hora 3. canonicis sunt, abstrahatur. Et infra, Sed sacerdotes, qui in circuitu urbis, aut in eadem urbe sunt, & populus in unum ad Missarum publicam celebrationem conveniant: exceptis Deo sacras faminis, quibus est mos in publicum non egredi, sed claustris monasterii contineri. Plura vide apud Choppin. de sac. polit. lib. 2. tit. 7. n. 31.

Et in Concordatis Harmoniae inter Episcopum Cameracensem, & Consiliarios suae Majestatis 2. Mart. 1541. convenit fuit, quod qui Missam parochialem non audient, impositum non citabuntur, nisi qui abfuerint diebus solemniibus, aut abesse confuerverint, sine excommunicatione legitima, unde malum exemplum, aut scandalum oriat, Fr. Typicus, in sua analytica postremi juris Ecclesiasticae enarratione lib. 3. cap. 3. de Parochis.

Certe quod Sixtus IV. dicit, jure cautum teneri unumquemque in sua Parochia missam audire: quod Concilium, Nannetense ta ditricite fieri praecipit quod Conc. Constant. 6. Occumenicum sub excommunicatione mandavit: quod viri Principes sanctissimum censent, si omitteretur, non video, qua fronte illud audeant persequi.

plerique tanquam rem omnino liberam unicuique, & plane indifferentem asserere, & per hoc populam a sua parochia frequentatione abstrahere: cum illi, quod faciunt, plerumque assumpti fuerint duntaxat in subsidium Ecclesiae Parochialis, & Parochorum, non vero ut hujus, & illius contemptum, & desertionem procurarent, debitamque illis subjectionem emerent.

Cum interim Conc. Trid. mandet Episcopis sess. 22. in decreto de obs. in Missa, ut monent populum suum, ut frequenter ad suas Parochias saltem Dominicis, & majoribus festis accedant, nempe ut intersint ibidem divinis officijs. Quamvis enim consuetudine contraria jus antiquum abrogatum circa hoc videatur, & Leo X. declaraverit, facis fieri precepto de audienda Missa, si quis non contempto proprio Parocho, apud Fratres Mendicantes missam audiat: Tamen Clem. VIII. cum orta numerus esset Duaci super hac re gravis quaestio, an. m. d. x. c. 11. per Octavium Episc. Tricaricentem in Belgio Nuntium praecipere voluit, verba fuisse omnibus Privilegiatis, ut in concionibus, & catechismis, populum ipsum tum ad reverentiam Parochorum, tum ad eorum Missas, praesertim Dominicis, & aliis festis diebus solemniibus audiendas, frequenter monerent, & hortentur. Atque paulo ante in eodem decreto declaratur, populum satisfactum ad audiendum Missa, eam in Ecclesiis mendicantium audiendo, dummodo inquit, in contemptum non faciant Parochiarum. At quomodo dicitur non contempisse Parochiam suam, qui nunquam eam visitat, ad quod tamen jure citi naturalium communi, ut testatur Azor. l. 13. l. 1. Mor. c. 2. sub fin., tenetur, nequidem filius familias, & dum paterna se absentat pluribus mensibus absque culpa, & suspitione defectus alicujus: multo minus e conspectu, & ad alloquio patris se abstrahet. Faciunt hoc Parochiani, qui cum quoque, & ex aquitate teneantur interesse divinis in sua Parochia, quae est vel familia eorum spiritualis, in qua renati, & Ecclesiae jamque ingressi primum fuerunt, ubi pater eorum spiritualis, qui pro salute ipsorum invigilare debet, & ac de animabus eorum Deo rationem reddere, & vultum sui peccoris cognoscere, sitque Ecclesia Parochialis velut mater carerum; tamen raro, aut vix semel in anno eam visitant, & reliquo die gregi adiungunt.

Cur enim sacra congregatio rituum distinxit cavit, ut referret Pius. p. 2. c. 3. n. 24. ne Capellarum, aut simplicium beneficiariorum rectores ulterum functiones proprias Parochiarum; Cur item in Ecclesiis non Parochialibus venient esse asservari S. Eucharistiam pro adoratione, nisi de licentia solius Papae: ut respondit sacra congregatio an. 1609. Quam ut Parochis, eorumque Ecclesiis, & officijs deferatur omnis honor, & reverentia, cultusque debitus?

Adhuc vetus est consuetudo, & alibi servatur, ut diebus Dominicis in Missa, quae vocat solemne, five majore, fiant denuntiationes sessorum, juniorum, excommunicationum, & similiter aliarum rerum, quae culpabiliter ignorabuntur, si nunquam adfuit aut rariis, qui eas scire debent, unde laudabilis est consuetudo carum Provinciarum, in quibus omnes famulari praesides ad Missam solemnem in Parochia conveniunt: ministri vero private intersunt, ut absentibus Dominis ipsi curam domus gerant.

Neque res nova est, sed veteribus usitata reperitur, ut die Dominico ad Missam fidelium in Parochiali Ecclesia confeceretur in usum illorum, qui mensae sacrae tunc participes non sunt, patris, quod adhuc Parisiis, & aliis locis celebribus observatur solemni ritu per Ecclesias Parochiales, ut testatur a se visum Alan. Dialog. 4. estque notorium, vide Locum de Elegis, & Pane.

Quidquid igitur sit de obligatione audiendi Missam in Parochiali Ecclesia, negari non potest, aequissimum, & maxime congruum censeri, ut divina officia ibidem a Parochianis frequententur, cum ob rationes a nobis adductas, tum quod ipsi Pontif. Romani, qui Religiosis ex privilegio indulserunt, ut non peccent contra praecipuum Ecclesiasticum, qui in ipsorum Ecclesiis missam audiunt: non id censendi sint Juris communis obligationem penitus sustulisse, cum potius e contrario illam stabilire contendant, quod praecipuum per eos frequenter adhortari populum, licet id non praesent, nisi fortassis admodum frigide, & perfunctorie; ut officijs divinis Ecclesiarum suarum Parochialium, & Parochorum intersint, cum jure cautum sit, eos ad id teneri, ait Sixtus IV. supra.

Ad quod etiam faciendum, videri re ipsa equitate illi ipsi, quodque se solli in subsidium Parochialis ministerijs, & officijs, ad civitates, & celebrioribus vicis admitti, & ob id populi liberalitate ac elemosinis potissimum sustentari sciant, ultro plerisque locis, dum ad ea reciperentur, sese obligant. Cujus rei testimonia producemus in archiepis Capituli Antuerpiensis, ubi in Concordatis mitis cum Religiosis mendicantibus, in eorumdem admissione, cavetur commendatio Ecclesiarum Parochialium, & officiorum, qua in illis fiant. In Concordatis initis inter idem Capitulum, & Franciscanos, an. m. cccc. xlviii. que istidem E renovata fuerunt anno m. d. x. c. v. hac inseritur clausula. Item debent, quantum eis fuerit possibile, informare populum, ut festivitates, & diebus Dominicis, Ecclesiam propriam Parochialem visiter, nec Parochianos dicat Ecclesiam matricis, aut aliarum Ecclesiarum Antuerpiensium, (cum verbum Dei audire debeant in propria Parochia) attrahere ad divina audienda in eorum Ecclesia quomodo libet debebunt.

Similiter Carmelitarum ad eam urbem an. m. cccc. xlv. mense Aprili venientium superiores, cum praefato Capitulo convenerunt, seque in perpetuum obligarunt in hac verba: Item quod ii Fratres ex nunc inantea, in singularis vis sermonibus, tam in ipsorum conventu, quam aliis locis pro tempore faciendis, informabunt populum quantum in ipsis erit, ut in Solemnitatibus, necnon Dominicis, & Rogationum diebus, frequentent matricem Ecclesiam, & filias ejus respective, in istisque divina hujusmodi, & sermones audire studeant.

Neque est alius tenor quoad ista: novorum Concordatorum imitator an. m. d. c. xix. quod Clericus Soc. Jesu, in quibus legitur, Fatur sequentia: Monebunt & adhortabuntur populum, tam in concionibus, quam in confessionibus, ut quisque in suis Parochiis divinum officium frequenter, &c. Haud aliter admisi priorem Augustiniani, an. m. d. c. v. i. se obstrinxerunt. Sic namque concordata cum praedicto Capitulo conclusa habent.

Tenebuntur etiam praedicti Fratres, in suis sermonibus, & populorum confessionibus, & alias, quantum in suis fuerit possibile, exhortari, & informare populum ad frequentationem matricis Ecclesiae, & Parochiarum, ut in istidem divina officijs, & praedicationibus suorum Pastorum audire studeant. Nec poterunt illud omittre, quotiescunque a nobis ad id fuerint requisiti.

Neque dubium est, quin his affinia aliis locis reperire etiam sit. QUOAD PUERPERAM IN EADEM PURGATIONEM. Fuisse olim puerperam injunctam legem Purgationis propter fluxum sanguinis mensuris, qui illis in puerperio contingit, ex Lev. c. 12. colligitur: eamque legem, quamvis non teneretur, B. V. observasse scribit in Evangelio suo Lucas, neque enim ea lex Virginem Deiparam evangebrat, ut quae pro illis lata erat, quae suscepto semine concepit, cum illius partus fuerit sine fluxu sanguinis, ut Epiph. & Cypr. disterte docent. G. Aug. aurem de 5. har. Her. 5. stulte ait. Unde fordes in Virgine Matre, ubi non est concubitus cum homine patris? verum ea lex, uti & reliquae Ceremoniales Vet. Test. per novam legem aboluta est, quae nostrae puerperae non obligantur.

Tamen pia est, ac recepta pluribus in locis consuetudo, ut puerperae ob venerationem, & exemplum B. Virginis, ab Ecclesia introitu diebus 40. abstantent, atque tunc demum his expletis ad Ecclesiam Deo gratias actum, cum prole sua accedant, quod licet absque peccato statim facere possint partu, ut respondit Innoc. III. c. un. de purg. post partum: ubi nihilominus ea consuetudo invaluit, omnino servanda est, ut colligitur ex rescripto Greg. I. ad Aug. Angelorum Episcopum, & supra nominato Innocentio, qui dicit eam matronarum devotionem non esse improbandam.

Quam autem hic purificandae puerperae ritus antiquus sit, constat ex Missa Aethiopum, in qua illius fit mentio, cum peculiarem habeant de benedictione puerperae formulam, in qua dicitur: Tu Domine docuisti Moysen constitutionem mundam, &c. qualemvis ergo pro ancilla, quae servat constitutionem tuam, ubi non intelligitur servari hic constitutio Moysis, quoad rationem, & obligationem Moysae legis, H sed tantum quoad ceremoniam, qua nunc se sponte, & ex devotione obligant, ut Deo gratias agant.

Quin olim legitimus, pro hujusmodi purificandis dicta fuisse Missam, quam Sicut vocat, quoad ea in usu fuit, de qua require Locum de Sacrificio. Ut autem se purificandi post partum devotio observetur, & ubi collapsa in usum revocetur, statuit Synodus Mechliniensis prima, & secunda a Paulo V. an. m. dc. viii. confirmata, ubi etiam ad tollendum omnem abusum decernit. Tit. de Bapt. c. 8. eam purificationem a proprio Parocho iuxta probatissimum Ecclesiae consuetudinem faciendam esse, quod etiam ita faciendum praescribitur in Synodo prima, quae contra negligentem tanquam pia consuetudinis violatorem procedi mandat. Quin in prima Antuerpiensi Synodo sub Fr. Sornio Theologo eximio, & primo illius urbis Episcopo, decretum, ut puerperae a solis pastoribus, aut sacerdotibus ad id deputatis, ultro plerisque locis, eorumque nomina, diebus purificationis hujusmodi registro Ecclesiae inscribantur. Sicut et Religiosi arguendi veniant, quod promiscue puerperas, eas purificando, etque benedecendo, in Ecclesiis suas introducant, & Parochorum munus, ac emolumenta